CM.

Ad BartltolonimumBelvacensemepiscopum.—Quod
liltcras non concesseril ipsi exemplionisa jurisdi-

B ciioue archiepiscopi Remensis, et ui debilame%
'jbedienliamexhibeat.

(Tusculani, Mart. 22.)
[Ibid., col. 913.]

Clerici et nunlii venerabilisfratris nosiri Remen-
sis arcbiepiscopi proposita nobis assertione nion-
slrarunl quod clerici lui cum insulialione in via
asseverabant se a nobis litteras impelrasse quibus
jurisdictione et reverentia ipsius archiepiscopi
exemptus fuisses. Unde vehemenler miramur plu-
rimumque movemur qua pracsumptione id allenta-
veruiit, cum oninino a vero alienum exislai. Ideo-

que fraiernilali tueeper aposlolica scripla manda-

mus, quaienus preedicto archiepiscopo debilam
obedientiam et honoreni impendas, et ei plenam

" devoiionem ct revereiitiara exhibeas, el clericos
luos de tanta proesumptioneveniam posiulare, aut
si inculpabiles suni, seipsos excusare compellas.
Kos enim eumdcm archiepiscopum rogavimus at-

que monuimusut le vel quoslibei pro gralia noslra,
quam habel, non gravei, ita quod in eo ponlificaiis
maturitas vel sacerdotalis moriestia non videatur
suslinere defectum.

Dala Tusculi, xi Kal. Aprilis.

CMI.
Ad WilletmtimSenonensem archiep. — Ul ncpoti

archiejiiscopiRemensis urchidiaconatum coucedat
in sua ecclesia(1).

(Tnsciilani, Mart. 22.)

D [Ibid., col. 914.]
Vencrabilis frater nosler Rcmensis archicpisco-

pus, iransmissa nobis rclatione, monstravil quori rie
mera et spontanea libeialiiate nepoti cjus arcbiclia-
conatum Ecclesioeluae, cum vacarei, conccssisii.
Caelerumquantus sit in Ecclesia DcLproedictusar-

chiepiscopus, el qtianla reverentia et dcvoliono
eum debeas preever.ire, et quomodo nos ei qui se

pro dcfensioucEcclesiaecontra inimicos murtim ct

antemurale opposuit, debilores exisiamus, et su;c
voluntali teneamur dcferre.prudeniiam luam decet

diligenter atlendere, et ad complendam voluutaieiu

Henrici archiepiscopi Remensis constat aliunde
cidem Senonensi antistiti liuefas direxisse Alexan-
drum.
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illius promplam diligentiam et efficaciam cxhibere. .
Inde cst quod fraternilatem tuam rogamus, mone-
mus eihorlamur, quatenus pro revcrentia B. Petri
cl nosira, et iniuitu pracdicii archicpiscopi, ncpoii
suo secundiim quod nosceris promisisse arthiriia-

Coualum, qui in Ecclesia lua vacaverit, liberaliler
concctlas et assignes, ita quod propter hoc idem ar-

chiepiscoptis lepariter et Ecclesiam luai» sincerius

diligere debeat, el honori ol profeclui luo propen-
siori cura inlenderc, et nos exinde sincerilaii luoe

^ralias debeamus exsolvere pleniores.
Dala Tusculi, xrKal. Aprilis. .

CMll.

Ad Pelrum abbalemS. Remigii, el Fulconem deca-
num Remensem.— Ut cogiwscanl de causa quo-
rumdam, qui ab episcopoAmbianensi,judice con-
stitulo « poniifice,appellaverant.

(Tusculani, Mart. 2i.)
[MANSI,Concil., XXI, 925.]

Cum olim cx parte Warini et filii sui Remensium

civium, causa, quee inler ipsos, et Oldewinum ct
-Joannem Remeiises burgcnses (5), super domo

Cjuadam venitur, ad nos delala fuissel: eamdem

causam, si bene meminerimus, venerabili fratri
noslro Ambianensi episcopo commisimus lcrmi-
Tiaudaru.Nunc autem, sicut ex transniissa conque-
siione praediVli Oldewini et Joannis ad aures no-
-stras pervenil, cum ipsi juxla mandalum noslrum
ari cumdem episcopum accessissent: ab eo ad au-
•dientiam nosiram appellarunt, judicem ipsum sicul

suspectum vitantes, quoniam preediclus Warinus
«t filius ejus familiarilaiem cum eodem episcopo
habere dicunlur, el aller eorum de mensa sua csse

.perhibetur. Quia igilur praediciis burgeiisiims per
rcsponsalem suum ad nos venieniibus, allcra pars
necvenil, necaliquemproseresponsalem iransmisil:

nosaiiendentes, qualilerjudex non debeat in catisa

constiiui, qui merito allerulri partiumpossit esse su-

speclus, causam ipsamexpcrienliae vestreecommitti-
nuis : niandaiites quatenus, ulraque parle ante

vestranrprecsentiam convocala, causam diligeiuius
audiatis, et eam, si vobis constiierit appellatiim
fuissc, conlradictione ct appellaiione remota, fine
debilo lerminetis.

Datum Tuscul., ixKal. Aprilis.

CMIIl.
Ad eosdem.—Causamduarum mulierumjudicandam

commiuil.

(Tusculani, Marl. 25.)
[MANSI,ConciL,XXI, 919.]

Ex transniissa conqueslione pauperum donius dc
Vitriaco ad audientiam pervemi quod, cum R. mu-

iier, M.niuliercmproquadam domoquam iidem pau-
.peres atl se asserunl rationabiliter pcrtinere, coram
arcliidiacono Catalaunensi traxissct in causam, el

(5) U-irique erant Remenses. Sed burgoiises a
civibus distinguit, quia cives eos vocal, quibus
iutra urbis incunia domicilium cral ; burgenses,

A archidiaconus pro eadem R. cxindc diflinilionis
sentcntiam tutisset, praefalaM. ad venerabilis fralris
noslri Hcnrici Remensis archiepiscopi , R. vero ari
nosiram audieniiam appeilavit.Quia vero responsali
prrcdiclai R. veniente, altera pars nec vcnil, ncc

aliquem pro se responsalem transmisil, cxperieniios
vestrae causam ipsam comniiitimus audienriam, el
fine dehito lerminandam. Ideoquc discretioni vestrg

per apostolica scripla mandamus , qualenus cum
exinde requisili fucritis, in unum pariier conveuien-

les, utramque pariem antc vestram proeseuliam
convocelis ; el, rationibus hinc indc auditis ei plc-
nius cognilis, eamdem causam, sublalo appcllaiionis
remedio, mcdianle juslitia, lerminetis

D.ilumTusculani, vm Ral. April.
B

CMIV.

Episcopum Alrebatensem arguil quod R. .clerico
necdum prmbendam in ecclesia sua concesseril.

(Tusculani, Mart. 25.)

[MARTEN.,Ampl. collecl., H, 914.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, Atre-

baiensi episcopo (6), salulcm el aposlolicambeue-
diclionem.

Non excidil a memoria nostra, nec le credimus
immemorem esse, qualiter pro R. nepole Roberti

Bug. Ialore praesentium semel et iteriim libi scri-

psimus; sed ila ad admillendas preces nostras lo
durum exhibuisli,quodiittcris nostris,siculejusdem
iterala querela demonslrat, racquiescere noiuisli;

Q quod quam grare nimis gerimus et moleslum et
exinde non possumus non moveri., cum vidcaris

aures tuas noslris precibus obturare, quas reve-
renier deberes et huniiliter exaudire. Novimussana

proedecessoremtuum G. ad preces nostras priinuin-
proebendam, quae in-Ecclesia Alrebalensi vacaret,
cidem clerico liberaliler conlulisse, et decem soli-
dos per singulos menses, donec in episcopatu fuit,
nostro intuitu assignasse. Cum aulem eidem epi-

scopo successeris, el plures quoque praebenda! in

cadcm Ecclcsia vacassenl, nullam liaberc potuit, et

sicsua spe et intenlione frustraius, cogitur ad nos
non siue labore recurrere, et noslrum suffragium

poslulare. Quia igitur indignum estel peuiius inde-

coruin ul lu debeas exscindere quod ad prcces no-
D slras conslal faclum fuisse, frateriiilaiem luain

monemus alque proecipimus, quatonus prajfalo
clerico praijendam , si qua nunc vacat, vcl quam

primo iu Ecclesia lua vacare contigeril, oinni oc-

casione et excusatione cessanle, concedas libeia-

liler et assignes, ne de inobedicntia possis redar-

gui, vel nos debeamusadversum graviuscommover,
aut cur praeceptumnoslrum non adimpleas, mani-

festam rationabilem causam coram venerabili fratre

nosiro domino Moriuensi episcopo infra XL dies

post barum susceplionem oslendas; si vero neulrum

quibus in burgo seu caslro S. Rcmigii. Jac. SIRM.

(6) Andrea', qni Godescalco ccdenti anno 1104
successit, obiiique 117.1.
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liorum efflcere forte nolueris, eidem cpiscopo dedi-

inus in mandaiis ul iri celerius nobis per sua scri-

pia signiflcei, qiialeiiiis te secundum lua merila

punianitis.
Dala Tusculi, VIIIKal. Apiilis.

CMV.
Ad Pclntm abbalem Sancti Reinigii.— Ut qui terram

hominis Ilierosotymam profecli invascral, cam
restitueie coinpellatur.

(Tusculani; Mafl. 50.)

[MANSI,ConciL, XXI, 9251
Relalum esi nobis quori postquam 0. Sancti Theo-

tlorici Reinensis civis Dominicamcrucem suseepil
Iiierosolymam profecturus, Gerardus tle Roseio

quamdam terram ejus violenter invasit, et eariiadh.uc
detiuet occupatam. Nos auiem uxoris proedicii 0.

Iacrymabili poslulatione devicti, et officii noslri dc-

bito, quo-universos, qui in Dci servitio commoran-

tur, et eortim bona alienliori studio defensare teiie-

mur, propensius inclinali, discrelioni luaeper apo-
stolica scripta preecipiendomandamus, quatenus, si

res ita sc habel, memoratum Gerardum sludiose

moneas, et aucloritate nostra sub excommunicaiione

compellas, quod proelaxatam terram uxori proefali

0., omni conlradictjone ei appellaiioiie remoia, cum

fruclibus inde perceptis resiituat et in pace dimit-

lal. Deinde vero, si praenominatusGerardus quid-

qnam juris in eadCm lerra creilit sibi compeiere,
cum supradicio 0., poslquam de pariibus "Hieroso-

lymiiauis redierii, coram te ordinc judiciarioexpe-
riaiur.

Dalum Ttisculani, ut Kal Aprilis,
CMVI.

Ad Henricum Remensem archiep. — Pro abbate
S. Joannis de Vineis adversus R. presbyterum qui
ecclesiumde Bonnisiiwaserat.

(TuscuL, April. 5.)

[MARTEN.,Ampl. Collect., H, 915.]
Ex parte abbatis et fratrum S. Joannis de Vi-

neis querclam acccpimus quod, cum ecclesia cle
Bonuis ad ipsos periincat, R. presbyler in ipsa sine

conscieniia el rcpreeseniaiione abbatis, et contra

teiiorem privilegiorum RomanoeEcclesioe,missarum

solcmnia et alia divina officiacelebrare praesunirt.
Quia igitur jura et dignitales prxscriplac Ecclesiae

conservare volumus lmuiiiiulas, fraternilali luoeper

apostolica scripia maudamus, quatcnus rei verila-

lcm super lioc inlia xx dies posl harum susccplio-
iiem diligenler inquiras, cl si ila csse inveiieris,

memoralum presbyteruni ab caricm ccciesia de

Bounis, dilalione el appellaiioue rcmoia, nostra et

lua aucloriiale non differas antovcre.

Dala Tusculi, iu Nonas Apiil.
CMVII.

Ad eumdem. — AdversusAalidemfeneralricem.

(Tusculani, April. 3.

[Ibid., col. 916 ]
Exiransmissa conquestione nobilis mutieris Hel-

vidis de Sohunl viduee,auribus noslris insonuil quml
cum pecuniam ad usuram a qnariam fencrairice

A Aatiz nomine niuliio accepisset, et ei ultra soriera
xix libras usurarum nomine persolvisset, contra
eam apud Ecclesiampro repctendis lisuris querelam
depostiil. Cumque jam dicta feneratrix ad judiciuni
convocata fuisset, illa de jure cliffidens,el suhter-

fugere quaerens,ad audientiam noslram appellavit.
Quia vero ad terminum sibi proefixumnec vcnii, nec

responsalem super hoc transmisit, cum omnibus et

maxime viduis el orphanis ex pasloratis snlliciludi-

nis dcbito in suo dcbeamus jure adesse, tihi per

apostolica scripta mandainus, quatenus usque ad

xx dics posl liitcrarum nosirarum suscepiioncm

utramque pariem anle proesentiamluam convoces,
ei si iia essc libi constilcrit, proescriptam fenera-

liiccm cum ca cpmponere, vel sublalo appellalionis
B remetlio, quitlquid pro usuris invenla fuerit exces-

sissc, aut majorem parlem praedictae viduoe resti-
tuere ccclesiaslica censura compellas

Daia Tusculii tu NonasAprilis.

CMVIII.
Ad Pelrum abbatemS Remigii, et Futconem deca-

num Remensem.— Ul causm abbalis Dervensisel
clericorunvS. Nicdlai Catalaunensis sint judieet.

(TuscuIani.April. 4.)

[MANSI,ConciL, XXI, 947.]
Significaverunl nobis dilecii filii nostri abbas et

fratres Dervensesqtioil, cum causam quocinier eos

et clericos S. Nicolai Catalaunensis, super ecclesia

CampiAlberti verliiur, venerahili fralri nostro Re-
mcnsi archiepiscopo. coinmiscrimus lerminanriam :

^ idem archiepiscopus cau.sam ipsam magislro R.

Remensi canonico rielegavii.Cum auiem in praesen-
lia ipsius canonici ulraque pars consliluia fuisset,
praedicti cleiici lesles minus idoneos produxerunt

super deciniis Campi Alberli, quas sibi vindicare

nitebantur. Praedictus vcro abbas alios testes itlo-

neos coram codemcanonicoad praehoininaios lesles

reprobanrios produxit, qtios, sicut asseril, idem

canonicus recipere noluil ; sed causam ipsam in-

lendcbat prolraherc, ct ulrainqtie partem sunipliio-
sis contcnlionihiis faiigare. Uride idem abhas se

credens in hac parte gravari, ad noslram audien-

liam appellavil, ct appellaiioni suae proxime proe-
leriias oclavas Purificationis B. Mariae teriniuiiui,

JJ procfixil.Quoniamigiuir propter absentiam parliiim
nou poluimusde causa cognoscere, eam experieu-
tioevesirae comniitiimus, discretioni veslrae mau-

danles, qualenus ulraque parte ante veslram proe-
seiuiam convocaia, eauidein causam sludiosius au-

dialis, et eam iufra xidics posl harum suscepiio-

nem, sublato appellationis remedio, fine debiio

terminciis. Si yero eadem causa alii esl forle com-

missa, vos duo, vel unus vestrum cum eo, vel cis

quibus commissa est, conveniatis : et lilieris isiis,
sive aliis, si quoesuper eadem causa sunt impetra-

ire, diligenler inspectis, neulris litleris praejudican-
libus vcritati, causam ipsam concordia vel judicio,

appcllalione poslposita, lcrminelis.

Dalum Tuscui., n Nonas Aprilis.
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CMIX. i
Ad Henricum Remensemarchiep.—-Commehdalipsi

D. etG,- qui propter schismaticosTullensemdicece-
sim reliqueranl.

(Tusculani, April. 6.)
[MARTEN.,Ampl. Collecl., II, 916.]

Preces quoe charitalis effeclnm prauenduni,
promptiori animo debes admiitere, et nos in ipsis
tanto libentius exaudire, quanto magis luam dcvo-
lionem et charitatera desideramus commendari. Pro
dileclis siquidem filiis noslris D. el G. qui episco-
paitim olim Tullensem, unde oriundi exstiterunt,

omnemque subslaniiam suam pro devotione Eccle-
sioeRomanae,cum schismalis error ibidem invale-

scerel, sicut dicilur, reliquerunl, tuae fralernilati
nos meminimuspreces sollicitas porrexisse: tu vero, n
sicut audivimus,preces nostras in hac parle volens

admitiere, venerabili fratri noslro Suessionensi epi-

scopo mandasti ut quamdam ecclesiam alteri eorum

concederet, sed quia in lile el conlentione erat,
eam sibi non poluit conferre. Unde cum ad nostri
officii debilum speciahicr pertineat circa necessi-
tates indigentium curam cl solliciludinem adhibere,
et eis proecipue qni pro catholicae unitate Ecclesiae

iuopiam sustinent el labores, paterna provisione
adesse, fralernitatem luam per iterala scripta ro-

gamus, moncmus alque maudamus, qualenus divi-
noemiseralionis inluilu el pro reverenlia beati Petri
et nostra ad eorumdem clericorum provisionem

diligenter et charitative intendens, ulrique ipsbrum
in episcopatu Remensi vel provincia lua, per te et "

fralres nosiros episcopos suffraganeos luos iia com-
mode et decenler provideas, ul nos in hac devo-
lionis tuaesinceritatem erga nos el Ecclesiam Ro-

mana.mpossimus hac vice plenius experiri, el exinde
tibi majoris dileclionis et graiiee debeamus plenitu-
dinem exhibere, ei ipsi exsilii sui dignametgratam
apud te consolationem se gaudeant invenisse.

Dala Tusculi, vm Idus April,
CMX.

Ad cumdem. — De electo Cameracensi qui abbatem
de Mareolis equo prmcipilarijusseral.

(Tusculani, April. 7.)
[Ibid., col. 917.]

Insinualum esl nobis quod ilte qui diciiur Catne- p
racensis eleclus abbalem de (7) Mareolis de equo
suo praecipilari praecepii, et turpiter el inhumaue
tractari. Unde quoiiiam lurpe nimis et triste vide-
tur ut viri religiosi ab his injurias et dedecora pa-
tiantur, a quibus deberenl defendi, fraiernitati luae

per aposlolica scripia praecipicndomandamus, qua-
lenus, si res ila se habet, proediclumCameracen-